
___________________________________________________________________________

M i t t e i l u n g s b l a t t  d e r  G e m e i n d e  M a r k l k o f e n
_________________________________________________________________________________________________________________

Marklkofen, 29. Oktober 2020 Nr. 5/2020

Schülerbeförderung im Schuljahr
2020/2021 ab 09.11.2020 –

Änderung bei der Linie 2

Um die Sicherheit unserer Schulkinder an der
Bushaltestelle zu verbessern, wird ab 9. Novem-
ber die Schulbuslinie 2 umgestellt. Es wird künf-
tig erst die Haltestelle Josef-Winter-Platz ange-
fahren und dann die Haltestelle in Warth beim
Gasthaus Baumgartner. Die restliche Linie bleibt
gleich. Hintergrund ist, dass die Kinder in Warth
direkt beim Buswartehäuschen einsteigen kön-
nen.

Linie 2 - Freinberg - Wunder - Steinberg -
- Grundschule

Haltestelle Abfahrtszeit
Steinberg, Josef-Winter-Platz 7:08
Warth 7:10
Wunder Abzw. Birnthaler Str. 7:14
Wunder Abzw. Sonnenstraße 7:15
Wunder 7:16
Freinberg 7:19
Freinberg, Milchstraße 7:22
Weiher 7:25
GS Marklkofen 7:32
Mittelschule Frontenhausen 7:40

Die Fahrpläne für alle Linien sind auch auf der In-
ternetseite der Gemeinde Marklkofen unter
www.marklkofen.de abrufbar. Sollten sich
coronabedingt Änderungen ergeben, werden
diese selbstverständlich bekannt gegeben.

Nikolausmarkt Marklkofen

Der Nikolausmarkt Marklkofen kann heuer we-
gen der Einschränkungen aufgrund der Corona-
pandemie leider nicht stattfinden.

Keine Martins- und Elisabethfeier

Da man wegen der Coronapandemie kein Risiko
eingehen möchte, müssen heuer leider die Mar-
tins- und Elisabethfeier des Hauses für Kinder in
Marklkofen und Steinberg entfallen.

Neuer Bestatter zugelassen

Das Bestattungshaus „In Würde“ Erich Kutzi aus
Dingolfing ist seit 01. Oktober auf den gemeind-
lichen Friedhöfen in Marklkofen und Steinberg
als Bestatter zugelassen. Nachdem Herr Kutzi
bereits auf dem kirchlichen Friedhof in Markl-
kofen die Genehmigung seitens der Kirche er-
hielt, beantragte er dies auch bei der Gemeinde
Marklkofen, was vom Gemeinderat einstimmig
angenommen wurde.

Somit sind nun mit dem neu zugelassenen Be-
stattungshaus Kutzi, sowie den Bestattern Beck
aus Frontenhausen, sowie der Fa. Unterpaintner
aus Mallersdorf insgesamt drei Unternehmen
für Bestattungsdienstleistungen zugelassen.

GEMEINDE UND BÜRGER



Im Friedhofsamt der Gemeinde Marklkofen liegt
von allen Bestattern ein Leistungsverzeichnis zu
den einzelnen Gebühren aus, das jederzeit von
den Bürgern und Bürgerinnen eingesehen wer-
den kann.

Die Bestatter sind unter folgenden Telefonnum-
mern erreichbar:

- Fa. Beck, Frontenhausen: 08732-930121
- Bestattungshaus Kutzi: 08731-3975530
- Fa. Unterpaintner: 08772-96240

Information der Gemeindekasse

Am 15.11.2020 werden die Grundsteuer A + B
und die Gewerbesteuervorauszahlungen für das
4. Quartal 2020 zur Zahlung fällig. Bei den Steu-
erpflichtigen, die ein Mandat für die Abbuchung
erteilt haben, wird der fällige Betrag zum Fällig-
keitstag vom Bankkonto abgebucht.

Alle anderen Steuerpflichtigen werden hiermit
gebeten, die fälligen Beträge bis zum Fälligkeits-
tag zu entrichten.

Rentenberatung im Landratsamt

Beratung in allen Fragen zum Thema Rente bie-
tet im Landratsamt Dingolfing-Landau der Versi-
chertenberater der Deutschen Rentenversiche-
rung Berlin, Jürgen Wuttke.

Beratungen finden an folgenden Tagen statt:
12.11.2020, 19.11.2020, 03.12.2020 und
17.12.2020 jeweils von 9.00 bis 13.00 Uhr in
Zimmer 43.

Termine können bei Elfriede Stuiber telefonisch
vereinbart werden (08731 87-498). Mitzubrin-
gen sind folgende Unterlagen: Personalausweis
bzw. Reisepass, Rentenauskunft, Sozialversiche-
rungsnummer und ggf. Schwerbehindertenaus-
weis, für Rentenanträge zusätzlich Steuer-ID-
Nummer, Bankverbindung und IBAN, Versicher-

tennummer der Krankenkasse sowie ggf. Ge-
burtsurkunden der Kinder, AL-Bescheinigung
des Arbeitsamtes und Altersteilzeitvertrag.

Volkstrauertag

Der Volkstrauertag in Steinberg findet – falls sich
bis dahin keine Änderungen wegen Corona erge-
ben – am Samstag, 14. November statt. Nach
dem Gottesdienst folgt der offizielle Festakt mit
Kranzniederlegung am Kriegerdenkmal.

Der Volkstrauertag in Marklkofen wird am Sonn-
tag, 15. November begangen. Nach dem Gottes-
dienst wird gemeinsam zum Kriegerdenkmal am
Rathaus gezogen, wo die Kranzniederlegung er-
folgt. Die Bevölkerung ist zu beiden Veranstal-
tungen herzlich eingeladen. Sollte der Volkstrau-
ertag aufgrund einer Verschärfung der Corona-
Situation nicht möglich sein, wird dies rechtzeitig
bekanntgegeben.

Sanierung Friedhofsmauer

Die Gemeinde Marklkofen bedankt sich sehr
herzlich bei Michael und Rosa Maria Achatz aus
Aiglkofen für die umfangreiche Sanierung der
kirchlichen Friedhofsmauer. Damit wurde ein
Beitrag zur Verschönerung der Ortsmitte geleis-
tet.

Standesamtliche Nachrichten

Eheschließungen:

Nöbauer Helmut und Eberl Bernadette (Wein-
berg); Eheschließung am 11.09.2020 in Poxau

Frank Xaver und Denk Melanie (Gangkofen);
Eheschließung am 12.09.2020 in Poxau

Geiger Michael und Adam Sabrina (Aiglkofen);
Eheschließung am 12.09.2020 in Poxau



Krieger Alexander und Sedlar Annette (Markl-
kofen); Eheschließung am 22.09.2020 in Markl-
kofen

Sterbefälle:

Bichlberger Johann (74), zuletzt Stockhof, ver-
storben am 15.09.2020 in Donaustauf

Vilsmaier Georg (83), zuletzt Landshut, verstor-
ben am 09.10.2020  in Landshut

Kompostieranlage schließt

Die Kompostieranlage ist noch bis Ende
November geöffnet. Die Öffnungszeiten der
Kompostieranlage sowie des Wertstoffhofes
sind Dienstag von 13.00 bis 17.00 Uhr, Freitag
von 14.00 bis 17.00 Uhr und Samstag von 9.00
bis 12.00 Uhr. Ab 1. Dezember ist die Kompos-
tieranlage bis Ende Februar 2021 geschlossen.

Die Gelbe Tonne kommt

Ab 01.01.2021 werden Verkaufsverpackungen
aus Metall, Kunststoff und Verbundmaterial, so-
genannte Leichtverpackungen (LVP), nicht mehr
an den Wertstoffhöfen
des Verbandsgebietes
angenommen. Statt-
dessen werden allen
Haushalten Gelbe Ton-
nen zugestellt, in de-
nen ab Januar 2021
die Verkaufsverpa-
ckungen eingesammelt
werden.

Die Zustellung, die regelmäßige Entleerung und
der Änderungsdienst der Gelben Tonne erfolgen
über ein privates Unternehmen, die Arbeitsge-
meinschaft (ARGE) Lachner Kirn, welches von
den Dualen Systemen beauftragt wurde.

 Die Gelben Tonnen werden von der ARGE
Lachner Kirn im Zeitraum Oktober 2020 bis

Ende Dezember 2020 an alle Haushalte auto-
matisch ausgeliefert.

 Die Gelbe Tonne muss nicht beantragt wer-
den, sie wird automatisch zugestellt.

 Die Gelbe Tonne ist kostenlos.
 Die Gelbe Tonne wird ab Januar 2021 im 4-

wöchentlichen Rhythmus entleert.
 Die erste Entleerung der Gelben Tonne er-

folgt je nach Tourenplan zwischen dem
02.01.2021 und dem 29.01.2021.

 Die Gelbe Tonne bitte deshalb erst ab Mitte
Dezember 2020/Anfang Januar 2021 befül-
len.

Weiter Informationen zur Gelben Tonne finden
Sie auf unserer Homepage unter
https://www.awv-isar-inn.de/abfallentsor-
gung/gelbe-tonne/information-zur-gelben-
tonne/

Die Abfall-App

Der Abfallwirtschaftsverband Isar-Inn stellt ab
sofort einen neuen Bürgerservice in Form einer
Abfall-App für Smartphones, iPhones und an-
dere mobile Geräte zur Verfügung. Die Abfall-
App ist kostenlos und kann im Google Play Store
und im Apple App Store heruntergeladen wer-
den. Die Abfall-App kann in den Stores auch mit
den Schlagworten AWV oder AWV Isar-Inn ge-
sucht werden.

Die Bürger sollen mit der App insbesondere über
die Abfuhrtermine der Rest-, Bio- und Papier-
tonne und später auch der Gelben Tonne infor-
miert werden. Die Abfuhrtermine der Gelben
Tonne ab 2021 werden spätestens ab Anfang
Dezember 2020 bekannt gegeben.

Die neue Abfall-App des AWV Isar-Inn bietet un-
ter anderem folgende Möglichkeiten und Infor-
mationen:
 den Abfuhrkalender online anzeigen,
 den Abfuhrkalender als pdf-Kalender her-

unterladen und bei Bedarf ausdrucken,
 die Abfuhrtermine in Ihren Kalender eintra-

gen lassen,



V.i.S.d.P.: Gemeinde Marklkofen, 1. Bgm. Eisgruber-Rauscher, Bahnhofstr. 5, 84163 Marklkofen, Tel. 08732 9119-0
Nachdruck verboten.

 für die Abfuhrtermine eine E-Mail-Erinne-
rung beantragen,

 eine Erinnerung für die Abfuhrtermine per
Push-Benachrichtigung auf Ihr Smartphone
erhalten,

 die aktuellen Öffnungszeiten der Wert-
stoffhöfe und Kompostplätze,

 die Termine der Problemmüllsammlung,
 aktuelle Neuigkeiten,
 das Abfall ABC,
 die jeweiligen Ansprechpartner des AWV

Isar-Inn,
 und vieles mehr.

Unter https://www.awv-isar-inn.de/awv-isar-
inn/abfall-app/ können Sie die Abfall-App in un-
serem virtuellen Smartphone testen und erhal-
ten die Links, um die App auf Ihrem Smartphone
zu installieren.

Öffnungszeiten Müllumladestation

Müllumladestation
Montag – Donnerstag 07.30 Uhr bis 12.00 Uhr

12.30 Uhr bis 15.45 Uhr
Freitag 07.30 Uhr bis 12.00 Uhr

12.30 Uhr bis 14.30 Uhr
Tel.-Nr. 08732/6414

Für die Müllabfuhr, den Wertstoffhof sowie die
Kompostieranlage ist der Abfallwirtschaftsver-
band Isar-Inn in Eggenfelden zuständig. Bei Fra-
gen wenden Sie sich bitte direkt an den AWV,
Tel. 08721/96120. Auf der Homepage des AWV
www.awv-isar-inn.de sind viele Informationen
zur Müllbeseitigung, Kompostierung usw. zu fin-
den.

Lesen Sie unseren Bürgerbrief
auch auf Ihrem Smartphone
oder Tablet. Einfach den QR-
Code scannen.


